EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 - CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 01/2024

 A Prefeitura Municipal de PALESTINA, Estado de São Paulo, torna público o presente
edital de retificação conforme segue:

ONDE SÊ LE:

5.2.2. Período e Procedimentos para Inscrição: Serão realizadas através de formulário de
inscrição, disponível no endereço eletrônico www.phoenixconcursos.com.br, do dia 13 de
março de 2023 até as 24 horas do dia 07 de abril de 2024.

LEIA SE:

5.2.2. Período e Procedimentos para Inscrição: Serão realizadas através de formulário de
inscrição, disponível no endereço eletrônico www.phoenixconcursos.com.br, do dia 13 de
março de 2024 até as 24 horas do dia 07 de abril de 2024.

ONDE SÊ LE:

ANEXO I

Denominação do Cargo Salário Base Jornada

de

Trabalh

o

Mensal

Escolaridade Vagas Valor da
Taxa de

Inscrição

Professor PEB II – Língua Portuguesa 3.316,50 150 Graduação Plena em
Pedagogia e, em sendo

o caso, de nível
superior em curso de

licenciatura na área de
conhecimento prevista

no ato convocatório
(Edital de Concurso

02 R$100,00

Professor PEB II – Educação Física 3.316,50 150 Graduação Plena em
Pedagogia e, em sendo

o caso, de nível
superior em curso de

licenciatura na área de
conhecimento prevista

no ato convocatório
(Edital de Concurso e

possuir
Registro no CREF.

01 R$100,00

Professor PEB II – Matemática 3.316,50 150 Graduação Plena em
Pedagogia e, em sendo

o caso, de nível
superior em curso de

licenciatura na área de
conhecimento prevista

no ato convocatório
(Edital de Concurso

02 R$100,00

Professor PEB II – Ciências Biológicas 3.316,50 150 Graduação Plena em
Pedagogia e, em sendo

o caso, de nível
superior em curso de

licenciatura na área de
conhecimento prevista

no ato convocatório
(Edital de Concurso

01 R$100,00

Professor PEB II – História 3.316,50 150 Graduação Plena em
Pedagogia e, em sendo

o caso, de nível
superior em curso de

licenciatura na área de
conhecimento prevista

no ato convocatório
(Edital de Concurso

01 R$100,00

LEIA SE:

ANEXO I

Professor PEB II – Inglês 3;316,50 150 Graduação Plena em
Pedagogia e, em sendo

o caso, de nível
superior em curso de

licenciatura na área de
conhecimento prevista

no ato convocatório
(Edital de Concurso

01 R$100,00

Denominação do Cargo Salário Base Jornada

de

Trabalh

o

Mensal

Escolaridade Vagas Valor da
Taxa de

Inscrição

Professor PEB II – Língua Portuguesa 3.316,50 150 Licenciatura plena em
Letras, com habilitação
em Língua Portuguesa

02 R$100,00

Professor PEB II – Educação Física 3.316,50 150 Licenciatura plena em
Educação Física e

possuir
registro no CREF.

01 R$100,00

Prefeitura do Município de PALESTINA – SP em 14 de MARÇO de 2024.

REINALDO APARECIDO DA CUNHA
Prefeito Municipal

Professor PEB II – Matemática 3.316,50 150 Licenciatura plena em
Matemática

02 R$100,00

Professor PEB II – Ciências Biológicas 3.316,50 150 Licenciatura plena em
Ciências Biológicas

01 R$100,00

Professor PEB II – História 3.316,50 150 Licenciatura plena em
História

01 R$100,00

Professor PEB II – Inglês 3;316,50 150 Licenciatura plena em
Letras, com habilitação

em Língua Inglesa

01 R$100,00